kerkese ndaj ndermarrjes ta dorezoje ate para dates 25 mars 2011. 

12. Me 24 mars 2011, parashtruesi i kerkeses kishte paraqitur kerkese prane AKP­
se per kompensimin per nderprerjen e parakohshme te kontrates se punes nga 
ana e NSH "Xim Strezoci" ne shume prej 1,620 (nje mije e gjashteqind e njezet) 
euro. 

13. Po ashtu, parashtruesi i kerkeses kerkoi edhe kompensimin per pagat e 
papaguara per periudhen shkurt 2007 deri ne dhjetor 2007 ne shume prej 
2,972.05 (dy mije e nenteqind e shtatedhjete e dy euro e pese cent) euro. 

14. Me 12 prill 2013, Autoriteti i Likuidimit te AKP-se per NSH "Xim Strezoci" 
permes vendimit nr. 0277/13/0UT (ne tekstin e metejme: Autoriteti i 
Likuidimit), lidhur me kerkesen per kompensim per nderprerje te 
parakohshme te kontrates se punes, miratoi shumen prej 810.00 (teteqind e

[...]

dhjete) euro dhe refuzoi si te pavlefshme shumen prej 810.00 (teteqind e 
dhjete) euro. 

15. Me 12 prill 2013, Autoriteti i Likuidimit permes vendimit GJI066-0254, refuzoi 
kerkesen e parashtruesit te kerkeses per kompensim per paga te papaguara per 
periudhen shkurt 2007 deri ne dhjetor 2007 ne shume prej 2,972.05 (dy mije e 
nenteqind e shtatedhjete e dy euro e pese cent) euro. 

16. Me 3 maj 2013, parashtruesi i kerkeses parashtroi ankese prane DHPGJS-se 
kunder Vendimit GJI066-0254 te Autoritetit te Likuidimit per shkak te 
refuzimit te kerkeses se tij per kompensimin e pagave te papaguara per 
periudhen shkurt 2007 deri ne dhjetor 2007, per shkak te vertetimit te pasakte

[...]

te garantuara me Kushtetute (shih rastin KI04/21, cituar me lart, paragrafi 28). 

41. Rrethanat e rastit konkret, rezultojne nga kerkesa e parashtruesit te kerkeses 
prane Autoritetit te Likuidimit per kompensimin e pagave te papaguara per 
periudhen shkurt 2007 deri ne dhjetor '2007 ne shume prej 2,972.05 (dy mije e 
nenteqind e shtatedhjete e dy euro e pese cent), shume e cila ishte refuzuar. 
Autoriteti i Likuidimit kishte kompensuar parashtruesin ne shumen prej 810 
euro per shkak te nderprerjes se parakohshme te kontrates se punes, duke 
theksuar se ne llogaritjen e shumes, ka marre parasysh pagen mujore ne